Otto Dei gratia Hildensemensis electus universis sancte matris ecclesie filiis salutem in Domino Ihesu Christo. Ne ea, que coram nobis aguntur, oblivioni tradantur, expedit, ut in scripta publica redigantur. Hinc est quod notum esse volumus omnibus presentium inspectoribus, quod cum prepositus et conventus monasterii sancte crucis in Runnelberge apud Brunswich medietatem decime in Immenthorp, cuius fines extenduntur in agros villarum Adersem et Lenedhe, et medietatem minute decime etiam in ipsa villa Immenthorp a Iohanne dicto de Munstede, cive Brunswicensi, qui eas post resignationem *Burchardi militis dicti de Wlfebutle* nobis factam a manu nostra tenuit, de consensu heredum suorum omnium comparasset, nos recepta resignatione decimarum dictarum ab eodem Iohanne ipsas decimas cum omni utilitate, iure et commodo nec non cum proprietatibus earundem de consensu totius capituli nostri pro remedio anime nostre contulimus monasterio

memorato ad usum sanctimonialium, que ibidem Deo et beate virgini die ac nocte deservunt, spem bonam de eis habentes, quod pro huiusmodi liberalitate nostra suis orationibus apud Deum memores nostri erunt. Ut autem hec nostra collatio firma et inconvulsa perpetuis temporibus perseveret, presens scriptum de hac conscribi fecimus et sigillis nostro videlicet et capituli iussimus roborari. Testes huius collationis sunt: Ludolfus maior prepositus, Wlradus montis prepositus, Heythenricus cellerarius, prepositus Volcuinus dictus de Sualenberg, prepositus Halto, Hogerus scolasticus, Hildensemenses, Heynricus pyncerna, Ecbertus camerarius, Ludolfus de Borssem, Albertus Bok, Aschwinus de Stenberg, Bertoldus Pil, milites, et alii complures. Actum anno Domini M^o.CC^o.LXV^o., in vigilia omnium sanctorum, confirmationis nostre anno primo.

An roth-seidenen Fäden das bischöfliche Siegel und Bruchstücke des Capitelsiegels.

327. Burchard genannt von der Asseburg und Conrad von Bodensteyn, Brüder, entsagen allem Rechte an sieben Hufen in Ebelingerode, die ihr Verwandter Dietrich von Piscina dem Kloster Walkenried verkauft hat. Moringen 1266, Mai 27.

Nach dem Original im Herzogl. Braunschweig. Landeshauptarchiv zu Wolfenbüttel (Abth. Walkenried).

Universis Christi fidelibus scriptum hoc inspecturis *Burchardus Dei gratia vocatus de Asseborch et Cunradus de Bodensten, fratres*, salutem in Domino. Notum fore cupimus tam presentibus quam futuris, quod nos unanimi consensu omni iuri ac proprietati, quod et quam habuimus vel habere poteramus in posterum in septem mansis sitis in Ebelingenrode, quod *Theodericus de Piscina, cognatus noster*, vendidit domino abbati et monasterio de Walkenrith, renunciavimus eam condonantes atque offerentes beate Marie virgini gloriose dictamque venditionem factam esse de nostre consensu noveritis voluntatis. Igitur ut huius rei actio stabilis perseveret, presentem paginam *sigillo nostro, quod unum habemus*, munitam pro testimonio tradidimus ecclesie memorate. Datum in Moringen anno gratie M^o.CC^o.LX^o. sexto, sexto Kalendas Iunii.

An Pergamentstreifen das Siegel Burchards, wie Zeichnung 5^b.

Vergl. Regest: Urk.-Buch des hist. Ver. für Niedersachsen (Walkenried) II. S. 248. Urk. Nr. 378.

328. Burchard von der Asseburg bekundet, daß seine Gemahlin Kunigund das Eigenthum einer Hufe in Eichenbarleben dem Kloster Marienthal gegeben habe. Burg Moringen, 1266.

Nach dem Original im Herzogl. Braunschweig. Landeshauptarchiv zu Wolfenbüttel (Abth. Marienthal).

Borchardus de Asseborch universis hanc litteram inspecturis salutem. Tenore presentium notum sit universis, quod *uxor mea Conegundis* proprietati unius mansi, quem pater eius proprium habuit in villa Ekenbardeleve et de manu eius tenebant milites, qui dicuntur Hornebogen, et de eis dominus Heinricus Pellenz, ob honorem beate virginis renuntiavit petentibus hoc ipsius beate virginis ministris, monachis vallis sancte Marie, quibus et in huius rei testimonium presentes litteras erogamus. Huius rei testes sunt: *Conce frater meus, Ekbertus filius fratris mei*, Heinricus notarius, Arnoldus de Blikkenstede et alii complures. Acta sunt hec anno Domini M^o.CC^o.LX^o.VI^o. in castro Moringe.

Das Siegel ist von dem Pergamentstreifen abgerissen.

Abgedruckt, getreu: Polyc. Leyseri observata de iure legitimae (Helmstad 1727) pag. 8. --

Polyc. Leyseri opusc. coll. (Norimberg. 1800) pag. 172.

329. Bertold von Brakel und Hinnenburg bezeugt, daß Ritter Bertold von der Lippe sowie Brüder und Schwester vor ihm erklärt haben, verschiedene Schenkungen und Verkäufe an das Kloster Barfinghausen anzuerkennen und allen Erb- und Rechtsansprüchen zu entsagen. **Hinnenburg 1266**¹⁾.

Original in der Registratur des Klosteramts Barfinghausen, jetzt zu Wennigsen.

Bertoldus de Brakel *et de Hinnenburg* hanc paginam inspecturis salutem in Domino. Ad notitiam singulorum pervenire volumus, quod dominus Bertoldus miles dictus de Lippia et fratres sui Wernherus, Hermannus, Amelungus et Elisabethe soror eorum, in presentia nostra constituti publice coram nobis et multis honestis recognoverunt, quod donationem proprietatis de quatuor mansis in Bertingehusen a domino Ilfrido bone memorie milite dicto de Grove cum consensu sororum suorum Heilwigis, Alheithis et Berte et omnium heredum suorum collegio in Berzieghehusen pro sepultura sua et filia factum et venditionem et donationem proprietatis quatuor mansorum in Grove a domino Bertoldo Mindense canonico cum consensu fratrum suorum domini Conradi de Hamelspringe, Heinrici et Amelongi militum de Lippia factam, preterea venditionem et donationem aliorum quatuor mansorum in supradicta villa a Conrado et Hermanno cognatorum suorum cum consensu heredum suorum factam, insuper venditionem et donationem bonorum in Elzenhusen, quam fecit dominus Conradus de Hamelspringhe cum consensu uxoris et omnium